
 

 

PORTARIA Nº 037/HUST - DG/2016 
 

 

O Professor Alciomar Antônio Marin, Diretor Geral do Hospital Universitário 

Santa Terezinha, no uso de suas atribuições,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomear, Comissão de Sindicância para apurar os fatos ocorridos, 

referente aos atendimentos da paciente Senhora Gerda Hack no Hospital 

Universitário Santa Terezinha – HUST, composta pelos seguintes membros: 

 

a) Caetano Raphael Cardoso – Presidente 

b) Marcelo Zanoni - Membro 

c) Glênio Spinato - Membro 

d) Leandra Cancian - Membro 

   

Art. 2º - Fixar o prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados desta data, para a 

conclusão dos trabalhos. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Publique-se e Registre-se. 

 

Joaçaba, 11 de outubro de 2016. 

 

 

Alciomar Antônio Marin 

Diretor Geral do HUST 


